Директору
МБОУ  Тюльковской СОШ
Качаевой Ирине Николаевне
от____________________________
_____________________________
зарегистрированной (ого) по адресу:
______________________________
______________________________
                                                                                                            проживающей (его) по адресу:
                        ______________________________
______________________________
                                                                                           контактный телефон:
                        ______________________________
                                                                                   адрес электронной почты:    ______________________________
______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
 о приеме на обучение

Прошу зачислить моего ребенка___________________________________________ года рождения,
зарегистрирован(ого)ую по адресу: ______________________________________________________
проживающего)ую по адресу:___________________________________________________________ в ______-й класс.
На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», с изменениями, внесенными приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 8 октября 2021г №707(зарегистрирован Министерством юстиции РФ 10 ноября 2021 г., регистрационный № 65743.
Из какой школы переведен ____________________________________________________________
Требуется создание специальных условий для организации обучения и воспитания ребенка-инвалида в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида (при наличии) _________________________________________________________________
Наличие права внеочередного, первоочередного или преимущественного приема (при наличии см приложение 2 __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Прошу организовать для моего ребенка обучение по _____________________________

________________________________________________________________(ФИО ребёнка)
Уведомляю о потребности моего ребенка в обучении по адаптированной образовательной программе _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии.
[bookmark: _GoBack] Даю согласие на обучение моего ребенка по адаптированной образовательной программе ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________МБОУ Тюльковской СОШ.

Дата __________Подпись __________Расшифровка подписи_______________________________

 Выбор языка образования:
обучение на _______________________ языке
Выбор изучение родного _____________ языка и литературного чтения (литературы) на родном ______________языке.

Я ознакомлен(а) с уставом, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, с образовательными программами начального общего, основного общего и среднего общего образования и локальными актами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, правами и обязанностями обучающихся МБОУ Тюльковской СОШ.

Дата__________ Подпись____________ Расшифровка подписи ____________________________

Согласен(а) на обработку моих персональных данных и персональных данных моего
ребенка в объеме, указанном в заявлении и прилагаемых документах, с целью организации
обучения и воспитания_______________________________ оказании муниципальной услуги.
                                                   (ФИ ребёнка)

Дата__________ Подпись____________ Расшифровка подписи __________________________

Приложения 1 к заявлению:
копия паспорта родителя (законного представителя) (указать ФИО). на 3 л. в 1 экз;
копия свидетельства о рождении ребёнка (указать ФИО) на 1 л. в 1 экз.;
копия свидетельства о регистрации ребёнка (указать ФИО) по местожительству на 1 л. в 1 экз.;
копия документов, подтверждающего право внеочередного, первоочередного приема.
копия документов, подтверждающего установление опеки или попечительства (при необходимости)
копия свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и (или) сестры (при необходимости)
Дополнительные документы предоставляет родитель (законный представитель) ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства подтверждающий родство заявителя(ей) (или законность представления прав ребёнка), и документ, подтверждающий право ребенка на пребывание в Российской Федерации. Все документы предоставляют на русском языке или вместе с заверенным в установленном порядке переводом на русский язык.
При приеме на обучение по образовательным программам среднего общего образования предоставляется аттестат об основном общем образовании, выданный в установленном порядке.

Приложение 2 к заявлению:

1. Первоочередное право зачисления на обучение в образовательные организации по месту жительства имеют:
· Дети мобилизованных и военнослужащих, проходящих военную службу по контракту, уволенных с военной службы при достижении ими предельного возраста пребывания на военной службе, по состоянию здоровья или в связи с организационно-штатными мероприятиями.
· дети сотрудников полиции;
· дети сотрудников полиции, погибших (умерших) вследствие увечья или другого повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей;
· дети сотрудников полиции, умерших вследствие заболевания, полученного в период прохождения службы в полиции;
· дети граждан РФ, уволенных со службы в полиции вследствие увечья или другого повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей и исключивших возможность дальнейшего прохождения службы в полиции;
· дети граждан РФ, умерших в течение одного года после увольнения со службы в полиции вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей, либо вследствие заболевания, полученного в период прохождения службы в полиции, исключивших возможность дальнейшего прохождения службы в полиции;
· дети, находящиеся (находившиеся) на иждивении сотрудников полиции, граждан РФ, указанных в пунктах 1 — 5 части 6 статьи 46 Федерального закона от 07.02.2011 №3‑ФЗ «О полиции»;
· дети сотрудников органов внутренних дел, не являющихся сотрудниками полиции;
· дети сотрудников, имеющих специальные звания и проходящих службу в учреждениях и органах уголовно‑исполнительной системы, органах принудительного исполнения РФ, федеральной противопожарной службе Государственной противопожарной службы и таможенных органах РФ (сотрудники перечисленных органов);
· дети сотрудников перечисленных органов, погибших (умерших) вследствие увечья или другого повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей;
· дети сотрудников перечисленных органов, умерших вследствие заболевания, полученного в период прохождения службы;
· дети сотрудников перечисленных органов, уволенных со службы вследствие увечья или другого повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей и исключивших возможность дальнейшего прохождения службы;
· дети сотрудников перечисленных органов, умерших в течение одного года после увольнения со службы вследствие увечья или другого повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей, либо вследствие заболевания, полученного в период прохождения службы, исключивших возможность дальнейшего прохождения службы;
· дети, находящиеся (находившиеся) на иждивении сотрудников, граждан РФ, указанных в пунктах 1 — 5 части 14 статьи 3 Федерального закона от 30.12.2012 №283‑ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной власти и внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ»;
· дети военнослужащих по месту жительства их семей;
· дети военнослужащих при изменении места военной службы, дети граждан, проходящих военную службу по контракту, а также при увольнении с военной службы по достижении ими предельного возраста пребывания на военной службе, состоянию здоровья или в связи с организационно‑штатными мероприятиями — в образовательные организации, ближайшие к новому месту военной службы или месту жительства;
· дети иных категорий лиц в соответствии с действующим законодательством РФ
2. Преимущественное право зачисления на обучение по основным общеобразовательным программам начального общего образования имеют:
- ребенок имеет право преимущественного приема на обучение по образовательным программам начального общего образования в которой обучаются его полнородные и неполнородные брат и сестра.
-  дети с ограниченными возможностями здоровья принимаются на обучение по адаптированной образовательной программе начального общего, основного общего и среднего общего образования (далее-адаптированная образовательная программа) только с согласия их родителей (законных представителей) и на основании рекомендаций психолого-медико-педагогической комиссии.